
 
Министерство                             

имущественных  и земельных 
отношений                          

Республики Саха (Якутия) 

Государственное казенное учреждение 
Республики Саха (Якутия) 

«Республиканское агентство 
имущества» 

 Саха Өрөспүүбүлүкэтин           
баайга-дуолга 

уонна сир сыhыаныгар 
Министиэристибэтэ 

 
«Баай-дуол Өрөспүүбүлүкэтээҕи 

ааҕыныстыбата» Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
судаарыстыбаннай хааһынатын тэрилтэтэ 

________________________________________________________________ 
 

П Р И К А З  

[REGDATESTAMP] г. № [REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 
 

Об ответственном за организацию работы с обращениями граждан и 
организаций и сообщениями, поступающих из открытых источников в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
 

В соответствии с Приказом Администрации Главы Республики Саха 
(Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия) от 28 января 2021 года                 
№ 6-ПА «Об утверждении Методических рекомендаций по проведению 
контрольных мероприятий в исполнительных органах государственной власти 
Республики Саха (Якутия) по работе с обращениями граждан и организаций и 
сообщениями из открытых источников в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», распоряжения Министерства 
имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия)                                
«Об ответственном за организацию работы с обращениями граждан и 
организаций и сообщениями, поступающих из открытых источников в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  Министерства 
имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия)                                  
от 08.02.2021 № Р-190,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить главного специалиста отдела по общим вопросам Горохову 
Нюргустану Ивановну ответственным за организацию работы с обращениями 
граждан и организаций и сообщениями, поступающими из открытых 
источников информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в адрес 
Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха 
(Якутия) и Государственного казенного учреждения Республики Саха (Якутия) 
«Республиканское агентство имущества». 

2. Главному специалисту отдела по общим вопросам Гороховой 
Нюргустане Ивановне: 



2.1. обеспечивать своевременное и качественное исполнение, 
поступивших в адрес Министерства имущественных и земельных отношений 
Республики Саха (Якутия) и Государственного казенного учреждения 
Республики Саха (Якутия) «Республиканское агентство имущества» обращений 
и сообщений граждан и организаций в части организации ответственными 
лицами структурных подразделений Министерства, Учреждения в обеспечении 
предоставления информации на обращения и сообщения в сроки, 
установленные законодательством; 

2.2. согласовывать с кураторами – сотрудниками Управления по работе с 
обращениями и сообщениями граждан и организаций проекты ответов 
исполнителей на сообщения граждан и организаций, поступивших  из открытых 
источников в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 
соответствии с  п. 15 Системы показателей и интерпретация оценки показателя 
соблюдения исполнительными органами государственной власти Республики 
Саха (Якутия) порядка рассмотрения обращений (запросов) граждан и 
организаций, сообщений граждан из открытых источников к Методическим 
рекомендациям. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора Федорову Татьяну Константиновну. 

 

Директор 

[SIGNERSTAMP1] 

Н.А. Бурнашев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Вносит: ООВ        
Исп.: Басыгысова А.Г.,                         
т. 42-49-77


